
870 Miércoles 5 febrero 2003 BOE núm. 31

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación del anuncio de licitación será por cuenta
de los adjudicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http:www.administracion.es

Madrid, 30 de enero de 2003.—El Director general
Gerente, Rafael Amat Tudurí.—&3.860.

Anexo

Expediente número: 17 2003 0319. Forma de
adjudicación: Subasta. Denominación: Obras de ins-
talación de contadores individuales en viviendas
sitas en carretera Alfonso XIII, en Melilla. Presu-
puesto de licitación: 113.696,03 euros. Garantía pro-
visional: 2.273,92 euros. Plazo de ejecución: Seis
meses.

Expediente número: 09 2003 0320. Forma de
adjudicación: Concurso. Denominación: Obras de
refuerzo estructural en edificio sito en calle Santa
Bárbara, en Sevilla. Presupuesto de licitación:
319.302,08 euros. Garantía provisional: 6.386,04
euros. Plazo de ejecución: Siete meses. Clasificación
de los contratistas: grupo C, subgrupo 3, categoría d.

Expediente número: 18 2003 0321. Forma de
adjudicación: Subasta. Denominación: Obras de
rehabilitación de fachadas en viviendas sitas en calle
Capitán Haya, calle Capitán Luque, calle Capitán
Jiménez y calle Capitán Blanco, en Motril, Granada.
Presupuesto de licitación: 597.888,81 euros. Garan-
tía provisional: 11.957,77 euros. Plazo de ejecución:
Seis meses. Clasificación de los contratistas: Grupo
C, subgrupo 4, categoría e.

Expediente número: 17 2003 0322. Forma de
adjudicación: Subasta. Denominación: Obras de
reforma de instalación eléctrica en viviendas sitas
en calle Pío Baroja, calle Vicente Blasco Ibañez,
calle Fray Luís de León y calle Ortega y Gasset,
en Melilla. Presupuesto de licitación: 119.929,07
euros. Garantía provisional: 2.398,58 euros. Plazo
de ejecución: Cuatro meses.

Expediente número: 02 2003 0327. Forma de
adjudicación: Subasta. Denominación: Obras de
centralización de contadores en las calles Julio Dán-
vila y Gómez Hermans, en Madrid. Presupuesto
de licitación: 109.980,64 euros. Garantía provisio-
nal: 2.199,61 euros. Plazo de ejecución: Tres meses.

Expediente número: 10 2003 0384. Forma de
adjudicación: Subasta. Denominación: Obras de
reparación de instalaciones eléctricas para alimen-
tación a cuadros eléctricos en plaza de García Esca-
mez de las Palmas de Gran Canaria. Presupuesto
de licitación: 99.844,58 euros. Garantía provisional:
1.996,89 euros. Plazo de ejecución: Cuatro meses.

Expediente número: 09 2003 0424. Forma de
adjudicación: Subasta. Denominación: Obras de
urbanización en la colonia Pabellones de Aviación,
en Morón de la Frontera, en Sevilla. Presupuesto
de licitación: 240.404,84 euros. Garantía provisio-
nal: 4.808,09 euros. Plazo de ejecución: Diez meses.
Clasificación de los contratistas: Grupo G, subgrupo
6, categoría c.

Resolución de Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se anuncia
subasta para la contratación de obras en
Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 02 2003 0500.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de reparación
de elementos estructurales, fachadas de patio y
cubiertas en edificio en calle Marqués de Mondéjar,
en Madrid.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 594.895,06 euros.

5. Garantía provisional: 11.897,90 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. Oficina de Información.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad y código postal: 28046 Madrid.
d) Teléfono: 91 315 25 43, ext. 2332, 2341.
e) Telefax: 91 315 34 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de febrero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupos 1, 3, 4 y 9,
categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 18 de febrero de 2003.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
3. Localidad y código postal: 28046 Madrid.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: 28046 Madrid.
d) Fecha: 28 de febrero de 2003.
e) Hora: Doce de la mañana.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación del anuncio de licitación serán por cuenta
del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http:www.administracion.es

Madrid, 31 de enero de 2003.—El Director gene-
ral, Gerente, Rafael Amat Tudurí.—&3.859.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-11/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Lote 1, material para

almacén; lote 2, material para fontanería; lote 3,
material para cristalería; lote 4, material para elec-
trónica; lote 5, material para electricidad; lote 6,
material para frigoristas; lote 7, material para central
térmica; lote 8, material para teléfonos; lote 9, mate-
rial para jardinería, y lote 10, material para gases
médicos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 289, de fecha 3 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 138.146,26 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de enero de 2002.
b) Contratistas: Lotes 1, 2, 3, 5, 7 y 9 a «Re-

dondo y García, Sociedad Anónima» y lotes 4, 6,
8 y 10, «Francisco Domínguez Montiagut, Sociedad
Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación: Lote 1, 681,31

euros; lote 2, 64.728,30 euros; lote 3, 8.143,80 euros;
lote 4, 2.619,41 euros; lote 5, 4.456,72 euros; lote
6, 14.815,78 euros; lote 7, 11.306,27 euros; lote
8, 3.592,14 euros; lote 9, 517,75 euros, y lote 10,
5.511,28 euros.

Madrid, 23 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—&3.100.

Resolución de la Mesa de Contratación del Ins-
tituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Es-
teban Terradas», por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 2002001841.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002001841.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción del objeto: Apoyo Proyecto

SIVA.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con promición.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 168.200,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Ingeniería y Servicios Aeroespa-

ciales.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 168.200,00 euros.

Torrejón de Ardoz, 28 de enero de 2003.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.264.

Resolución de la Mesa de Contratación del Ins-
tituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Es-
teban Terradas», por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 2002001819.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002001819.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Integración prototi-

pos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con promición.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.


